
p.9743-+2 
so. 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95.2.2.1p 007 9 85 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: : 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañias informa que las siguientes compatilas se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al minimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia: 

  

Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

68.962 MIELE S.A. GUAYAQUIL 24 93.08.06 GUAYAQUIL 2762 93.10.13 
57,008 MIGDALIA S.A. GUAYAQUIL 11  89.0428 GUAYAQUIL 5633 89.05.22 

: 68.348 MIGLORINI S.A. GUAYAQUIL 7 930422 GUAYAQUIL 1306 93.05.14 
' $ 58.891 MIGNOLA S.A. GUAYAQUIL 24  20.1122 GUAYAQUIL 3390  90.12,17 

55.442- MIGOINSA S.A GUAYAQUIL 15 88.05.19 GUAYAQUIL 1354 88.06.17 

annransvenos 22598, MIGUEL ROSAS C.LTDA. Sua , QUAYAQUIL: cos 00%. BZ nm 
58.199 MIKOVA SA. GUAYAQUIL 20 90.05.28 GUAYAQUIL 1587  90.06,18 

57.731. MILANCORP S.A. GUAYAQUIL 7 89.12.08 GUAYAQUIL 876 90.03.09 
67.055 MILANDRI S.A, GUAYAQUIL 7 92.07.17 GUAYAQUIL 212 92.09.01 
68.058 MILAR S.A. GUAYAQUIL 24 93.03.17 GUAYAQUIL 1000  83.04,20 

¿"59,412 MILENTAS.A. GUAYAQUIL 24 89.10.23 GUAYAQUIL 1 90.01.31 
+ 57.610 MILICORP S.A. GUAYAQUIL 24 89.11.23 GUAYAQUIL 90 90.01.12 

. 65.799 MILTREISA. GUAYAQUIL 21 91.10.02 GUAYAQUIL 3742 91.11,18 
43.405 MILVUS SA GUAYAQUIL 7 86.05.14 GUAYAQUIL 772 86.05.22 
59.107 MINEBAC S.A. GUAYAQUIL 7 90.12.07 GUAYAQUIL 89 91.01.15 
67.809 MINENA S.A. GUAYAQUIL 21 82.07.03 GUAYAQUIL 12133 92:11:13 

57.816 MINERA DE LOS ANDES MINERANDES S.A. GUAYAQUIL 21 900215 GUAYAQUIL 805 90.03.23 

58,519 MINERA DEL LITORAL S.A, MINELITOSA GUAYAQUIL 21 90.08.23 GUAYAQUIL 2520 90.09.18 
58.607? MINERA EXPLOROSA SA. GUAYAQUIL 21 90.07.28 GUAYAQUIL 2453 — 90.09.11 
58.726 MINERA LOS MOLINOS MINOLISA S.A. GUAYAQUIL 21 90.09.10 GUAYAQUIL 2682  90,10.04 
58.737 MINERA ORIENTAL ORMINTAL S.A. GUAYAQUIL 21 90.09.10 GUAYAQUIL 2734 90.10.24 

w 459.611 MINERA PINAS RITAPINA S.A, GUAYAQUIL 21 90.07.26 GUAYAQUIL 2458 20.09.11 
, O 58.827 MINERA RITA MINERICORP S.A. GUAYAQUIL 21 90.07.26 GUAYAQUIL 2451 90.09.11 

55.448 MINERA SONYLEE SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL $ 88.03.21 GUAYAQUIL 1220 88.06.02 
58.523 MINERA UN HOGAR PARA TODOS GUAYAQUIL 21 80.07.26 GUAYAQUIL 2395  20,09.05 

MINHOPA S.A, 

66.799 MINERALSA, MINAS DEL ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 17 920403 GUAYAQUIL 1409 92.06.01 
687.341 MINGIONE S.A. GUAYAQUIL 7  $92.08.20 GUAYAQUIL 2807 92.11.05 
67.265 MINI CLUB AZUL-PLOMO AZUPLO 1 S.A. GUAYAQUIL 7 92.10.01 GUAYAQUIL 11778 92.11.06 

55.572: MINUANO S.A GUAYAQUIL 21 88.07.12 GUAYAQUIL 1732 89.08.04 
68.714 MIOS SILIOS STUFF S.A. GUAYAQUIL 7 8307.19 GUAYAQUIL 10678 93.08.18 

85.828 MIRIXAL S.A. GUAYAQUIL 7 91.10.28 GUAYAQUIL 3998 91.12.05 
68.730 MISTER FORTUNA "MISFORSA” S.A. GUAYAQUIL 7 93.07.22 GUAYAQUIL 10676 93.08.18 

66.289 MITEGON S.A, GUAYAQUIL 21 91.12.20 GUAYAQUIL 1576 92.03.08 

59,587 MITSUVALORES S.A. GUAYAQUIL 7 90.11.28 GUAYAQUIL 1914 91.03.04 
43.953 MOBILESA, INMOBILIARIA LEGUS SA GUAYAQUIL 28 83.09.15 GUAYAQUIL 6224 85.06.05 
5.199 MOBILIARIA LINDA FLOR SA GUAYAQUIL 2 72.10.05 GUAYAQUIL 204 72.10.27 
5.273. MOBILIARIA MARISCAL SUCRE SA GUAYAQUIL 2 72.11.22 GUAYAQUIL 2564 72.12.05 

67.773  MOCAMPO, MOLINOS DEL CAMPO S.A. GUAYAQUIL 28 9209.25 GUAYAQUIL 7 92.12.01 
68,506 MOCECSA S.A, GUAYAQUIL 30 93.03.03 GUAYAQUIL 1613 93.06.16 
57.184 MODART S.A, GUAYAQUIL 21  B9.09.04 2601 89.09.25 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

    

GUAYAQUIL



0 REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1.0007985 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——_ rra 

  

57.717. MODROW S.A. GUAYAQUIL 21 20.02.12 GUAYAQUIL 648 90.03.07 
67.678 MOLCRILSA S.A. GUAYAQUIL 21 92.12.18 GUAYAQUIL 304 93.01.27 
65.652 MOLPA SA. GUAYAQUIL 7 91.09.20 GUAYAQUIL 3854 91.40.17 
65.591 MOLZER SAA. GUAYAQUIL 7 91.07.16 GUAYAQUIL 2520 91.08.21 
68.381 MONACIS.A. GUAYAQUIL 7 93.04.19 GUAYAQUIL 1222 93.05.05 
68.783 MONFALCONE S.A. GUAYAQUIL 7 92.03.09 GUAYAQUIL 1153 92.05.07 
65.123 MONOPOL S.A, GUAYAQUIL 11 91.08.07 GUAYAQUIL 2772 91.09.05 
88.330 MONTECASINO S.A. GUAYAQUIL 24 93.04.30 GUAYAQUIL 6451 93.05.20 
59.799 MONTEFINO S.A. GUAYAQUIL 7 91.04.22 GUAYAQUIL 1416 91.05.29 
65.747 MONTOROSA.A GUAYAQUIL 21 91.01.23 GUAYAQUIL 570 91.02.28 
65.110 MONTUFEB SOCIEDAD ANÓNIMA GUAYAQUIL 27 91.05.20 GUAYAQUIL 7286 91.07.18 
68.313 MOPEJARE S.A. GUAYAQUIL 30 23.03.31 GUAYAQUIL 1326 93.05.17 
67.600 MORAVAC S.A. GUAYAQUIL 21 92.10.21 GUAYAQUIL 3183 92.12.10 
66.949 MORAZZONE S.A. GUAYAQUIL 7 920528 GUAYAQUIL 1616 92.06.23 
57.038  MORCEKA S.A. GUAYAQUIL 21 89.06.23 GUAYAQUIL 2035 89.07.27 
44.703 MOREAS.A GUAYAQUIL 7 87.09.22 GUAYAQUIL 4747 87.10.08 
68.540 MORICCI S.A. GUAYAQUIL 7 93.05.28 GUAYAQUIL 1871 93.07.07 
55,234 MORRESI S.A GUAYAQUIL 21 88.04.07 GUAYAQUIL 881 88.04.19 
58.232 MOSCONISA.  PQ05417. UA lb ocre LO 

AA MODEST LIDA 84.06.04 GUAYAQUIL 84.07.23 
68.238 MOSSA S.A. GUAYAQUIL 7 83.02.19 GUAYAQUIL pues 93.03.19 
57.934 MOSTES S.A. GUAYAQUIL 29 90.02.16 GUAYAQUIL 3339 90.03.28 
59.857 MOTORCA S.A. GUAYAQUIL 21 91.05.08 GUAYAQUIL 1651 91.06.14 
41.650 MOTORES Y ACCESORIOS MOSQUERA GUAYAQUIL 16 84.06.25 GUAYAQUIL 6152 84.08.14 

MOTORMOSQUERA SA 
$55.911 MOVILBANA S.A GUAYAQUIL 7 88.04.19 GUAYAQUIL 5155 88.05.02 
43.686 MOVIMIENTO DE TIERRA S.A. MOTISA GUAYAQUIL 17 85.07.24 GUAYAQUIL 402 86.03.11 
57.997 MUAVAD SA. GUAYAQUIL 21 90.04.18 GUAYAQUIL 1338 90.05.25 
44.669 MUBAKS.A : GUAYAQUIL 7 87.09.14 GUAYAQUIL 1615  87.09,22 
59.996 MUDAFUTI S.A. GUAYAQUIL 21 91.07.05 GUAYAQUIL 2388 91.09.13 
26.598 MUEBLES EDUARDO SANTANA CLTDA GUAYAQUIL 30 85.07.03 GUAYAQUIL 1361 85.10.21 
25.641 MUEBLES EL DISENO Y HOGAR CLTDA GUAYAQUIL 25 8210.22 GUAYAQUIL 8570 82.11.15 
26.050 MUEBLES MILTON CIA.LTDA. GUAYAQUIL 13 80.06.26 GUAYAQUIL 795 80.10.03 
40.698 MUEBLES Y ARTES PARA EL HOGAR GUAYAQUIL 24 83.05.31 GUAYAQUIL 674 83.07.07 

MARTEHOGAR SA 
85.173 MUEBLES Y COLECCIONES MUECOLES.A GUAYAQUIL 21 87.11.25 GUAYAQUIL 877 88.03.24 

0 55,024 MULAY S.A GUAYAQUIL 7 87.11.30 GUAYAQUIL 2200 87.12.09 

43.430 MULTIEXPOR SA GUAYAQUIL 7 88.05.28 GUAYAQUIL 883 88.06.09 
44.985 MULTISERYICIOS DEL ECUADOR S.A GUAYAQUIL 17 87.10.19 GUAYAQUIL 11600 87.11.20 “MULTIECU” 

55.039 MULTISERVICIOS INTERNACIONALES * GUAYAQUIL 4 87.12.18 GUAYAQUIL 213 88.02.01 
MULTINSA S.A 

27.537 MULTISISTEMAS MULSIS COMPANIA GUAYAQUIL 7 88.01.05 GUAYAQUIL 9355 88.09.08 
Ln 

27.160 MULTITECH INGENIERIA Y SISTEMAS C. GUAYAQUIL 7 87.03.26 GUAYAQUIL 3688 87.05.13 
LTDA. 

85.736 MUNDICORP S.A. GUAYAQUIL 21 91.10.24 GUAYAQUIL 3672 91.11.11 
67.794 MUNDIEXPORT S.A. STA.ELENA UNICA 93.01.14 GUAYAQUIL 402 930209 
68.873 MUNDIPHARMA S.A. GUAYAQUIL 7 90.10.05 GUAYAQUIL 3139 90.11.21 
44.808 MUNDIVALORES S.A. GUAYAQUIL 7 87.10.27 GUAYAQUIL 2008 87.11.17 - 
$58.138 MUNID S.A. GUAYAQUIL 21 90.03.12 GUAYAQUIL 963 90.04.09 
68.120. MUNLI S.A. GUAYAQUIL 7 83.03.10 GUAYAQUIL 924 93.04.14 
59.727 MUNVES S.A. GUAYAQUIL 7 91.03.05 GUAYAQUIL 831 91.03.25 
66.113 MURACE SA. GUAYAQUIL 7 91.11.13 GUAYAQUIL 4198 91.12.19 
65.362 MURAGLIONE S.A. GUAYAQUIL 7 91.06,14 GUAYAQUIL 2726 91.09.03 
87.280. MURALITA S.A. GUAYAQUIL 29 91.09.17 GUAYAQUIL 5500 92.06.02 
21.751 MURANGLASS COMPANIA LIMITADA GUAYAQUIL 2 68.01.13 GUAYAQUIL 191 63.02.08 
59.033 MUTUALSA S.A. GUAYAQUIL 21 90.10.24 GUAYAQUIL 3060 90.11.15 
59.371 N.V.G. S.A, NEGOCIOS INDUSTRIALES Y GUAYAQUIL 7 91.03.28 GUAYAQUIL 1025 91.04.16 

COMERCIALES 
43.223 NACIONAL DE CONSTRUCCIONES GUAYAQUIL 02. NACONSA SA LAYAQ! 7 860219 GUAYAQUIL %5 860305 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



NN 
REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.22.19) 7985 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
-—_— 

65.714 NAGISESA S.A. GUAYAQUIL 29 91.02.16 GUAYAQUIL $556t  91.0605 
67.099 NAHETRONIC S.A. GUAYAQUIL 27 82.08.18 GUAYAQUIL 99829 82.09.17 
65.734 NAJABISA S.A. GUAYAQUIL 7 91.10.23 GUAYAQUIL 3752 91.11.18 
68.822 NAMEC S.A. GUAYAQUIL 21 83.06.30 GUAYAQUIL 2059 83.07.28 
66.973 NANDOS RENTA CARROS S.A. GUAYAQUIL 8 82.02.05 GUAYAQUIL 1457  92.03,04 
19.461 NANHERSA COMERCIAL NANHER GUAYAQUIL 6 61.04.22 GUAYAQUIL 2982 81.05.25 

SOCIEDAD ANONIMA 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañias, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compafilas, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compafilas constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañilas mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
    pues Ada Bra de: A TA aa LO NN ACTA 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta dias, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compafifas citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ec. Luis Redrobán Vargas, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compafifas", 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 1 1 Ú | C 1995 

  

     

      

Ab. Manuel Molim 
NDENTE JURIDICO DE LA 
FICINA DE GUA Y AQUIL 

Compafiles que no cumplen con el minimo de capital



      
    

    

       

     

          

     

E PT nn > porn 

AN no Lo A 

Ta esa 7) 
mero Y5=Z=2=1 1-0007985, dicteda el 11 de Diciembre de 2.995, por el 

Intendente Jurídico de le Uficine de Gueyequil, le mísme que contie 

ne le DIGULUCION de la Compañíes entes mencionsdas en le misme, de 

fojos 44.317 e 46,333, número 12.930 del Registro Mercentál y eno-= 

tede bejo el número 20.184 del Repertorio.-Gueyequil, veinte ly "- 

"dos 'de Julio de mil novecientos novente y siete.-El Registrador Mer 
po YA am 

    

  

. canti. 
A $ 

. o MECTOR MIGUEL ALCIVAX ANDRADE Co TE 
Ramisirador Mercantil del Canta _Gusyaaul' o ma " 

: : A 
: 

9 CERTIFICO: Que con fecha de hoy. se tomó note de lo ordenedo ent 

“este Resolución, de los Disoluciones contenides en le mismo, del Eo 

Margen de les inscripciones respectivas; EXCEPTO LAB srGurenTES $.” ot 

COMPAÑIA: MI LENTA S.”4., según nuestros registros no se encuamtis A 

_Inscrites-Bueya qui], veinte y dos de Julio de mil novecientos noa?- 

“vente y elete.-El Registrador Mercentilo- Les ¿dia hb... 

Ki nop EN Ma P Cr y > 5 E 

mo dd rbd 44 «q. 
22. Pr 

a E ».       

    

       

at 
  

         

pl 3 : ' : 

! po o Po he 2. , 

AS. HECTOR MIGUEL ALCIVAR_ANDRADE, E UN 
Uegistesdor Marcantil del Cantán LAY A 

en ds me. Y ” 
4d de 

  

      
h. o REGISTRO MERCANTIL cantoN GquIL. ]t- * 
“* ; a Velor * pagado por este trabaja. E v 

LON: JE: 
: 

codi 
bi 4 

: a . A ds 

dic de 
2 sad o E


